2

Дело № 5-122/3/2022
УИД: 16MS0059-01-2022-000793-86
Постановление
о назначении административного наказания

06 апреля 2022 года         город Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Султеева Г.И., рассмотрев с использованием системы видеконференцсвязи в зале суда № 8 по адресу: пр. Набережночелнинский, 31 г. Набережные Челны Республики Татарстан дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Шайдуллина Ильдара Илгизаровича, родившегося ***,
установил:
Шайдуллин И.И., проживающий по адресу: ***, будучи привлечённым 17.01.2022 к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного статьёй 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в виде штрафа в размере 500 рублей, в установленный законом срок (не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу), по 31.03.2021, штраф не уплатил.

В судебном заседании Шайдуллин И.И. вину признал, пояснил, что не было денег.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Шайдуллина И.И. подтверждается материалами дела, в том числе, протоколом об административном правонарушении, с которым Шайдуллин И.И. согласился (л.д. 3), копией постановления по делу об административном правонарушении № 5900322 (л.д. 4), справкой на лицо, в которой отсутствуют данные об оплате штрафа по состоянию на 05.04.2022 (л.д. 5), рапортом полицейского  (л.д. 3).
Содеянное Шайдуллиным И.И. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, что влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение. Обстоятельство, смягчающее административную ответственность, - наличие постоянного места жительства. Обстоятельствами, отягчающими административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения. В целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, мировой судья считает необходимым назначение наказания в виде ареста минимально предусмотренным санкцией статьи сроком.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановила:
Шайдуллина Ильдара Илгизаровича за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного ареста сроком 1 сутки, исчисляя наказание с 17:37 05.04.2022 года.

На постановление может быть подана жалоба в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо непосредственно в городской суд.

Мировой судья

подпись

Г.И. Султеева
 Копия верна.

Мировой судья